ADDITIONES
Ad Questionem Decimam Octavam
ante illud.

De secundo principali.

NOTA quod ultra naturalem bonitatem voluntatis, que competit sibi in quantum ens, que etiam competit calibentis positione, secundum differentiatione sue essentiae major, & minor, praeceps illam est triplex bonitas moralis secundum gradus se habens. Prima dicitur bonitas ex genere, que competit voluntati ex hoc, quia transi super obiectum convenientem actu tali naturaliter, sicut Sol visione; & hoc est prima bonitas moralis: que ideo potest dici ex genere: quia quasi materialis respectu omnis bonitas posterioris sive ulterioris in genere moris: nam actus transiens super obiectum convenientem est quasi formalis per quamcumque aliam circumstantiam moralem: & ita quasi potentiale: non omnino sic extra genem moris, sicut fuit actus in genere nature, sed in genere moris, quia iam haberet aliquid de illo genere: pata obiectum debitur actu. Secunda potest dici bonitas virtutis, sive ex circumstantia, que competit voluntati ex hoc, quod ipsa elicitor a voluntate cum omnibus circumstantiis distans a recta ratione debere sibi competere in eliciendo ipsum: bonum enim est ex causa integra secundum Dionys. 4. de div. nom. Bi illud est quasi in specie moris bonus: quia iam habet omnes differentes morales contrahentes bonum ex genere. Tertia vero bonitas potest dici meritoria, sive gratuita in acceptatione divina, in ordine ad premium, que convenit actu, ex hoc quod praeposita duplici bonitate, iam dista elicitor conformiter principio merendi, quod est gratia, vel charitas. Exemplum primi, dare elemosynam. Exemplum secundi, dare elemosynam pauperi, qui egerit: & in loco, qui potest sibi competere propter amorem Dei. Exemplum tertii, illud opus facere, non tantum ex inclinatione naturali, sicut potuit fieri in statu innocentiae: & forte posset modo fieri a peccatore. si abducatur peccator existens, & non penitens ex pietate naturali moveretur ad proximum, sed tantum ex charitate, ex qua facient ei amicos Dei, in quantum recipiunt operae ejus, hec triplex bonitas effundinata, ita quod prima presupponit secundum, secundum tercium, & non converso. Haec triplex bonitas correspondet triplex malitia. Prima siquidem est malitia ex genere, quando scilicet actu, qui tantum habet bonitatem naturae ex primo, ex quo debet constitui in genere moris habet malitiam, quia transi super obiectum inconveniens, pata si ostendit transi super Deum. Secunda autem malitia ex aliqua est circumstantia deordinante ad amplexus habeat obiectum convenientem. Tertia demeritoria.

SYL.

SYLLABUS
SUPER QUOLIBETA
JOANNIS DUNS
SCOTTI,

Doctoris Subtilis complectens omnes materias, definitiones, distinctiones, Axiomata, enunciations insigniores, propositiones Theologicas, atque Peripateticas, a Doctore pertractatas, in gratiam atque commodum studiosorum doctrina Scottice in hunc ordinem redactus.

Et animadverte studiose Lector, quod primus numerus indicat questionem, secundus paginam.

Materium.

ACTU naturalis, & actu dilectionis meritiora utrum sint actus quicquid speciei quasi. q. 17. pag. 232.

Actus exterior, an addat aliquid bonitatis, vel malitiae ad actuum interiorum q. 15. p. 239.

Actus cognoscendi, & appetendi, nunquid sunt essentialiter absoluti, vel essentialiter relativi. q. 13. p. 169.

Actus voluntatis, & ipsorum ordo pertractantur q. 19. p. 251.

Anima quid cognoscit naturaliter, & secundum quas potentias, & qualiter fundet imaginem Trinitatis, & que perirent ad memoriam, & an solus intellectus agens, vel etiam possibilis sit actus intell. & eius objecti naturaliter, & quare non cognoscit seipsum, per efficiem suam, pertractatur q. 15. p. 206.

Anima rationalis relata sua naturali perfectioni, nunquid possit cognoscere Trinitatem personarum in divinis. q. 14. p. 187.

Diffinitionum.

Actus ultimus est cui non advenit aliud actus, dant esse simpliciter. q. 9. p. 132.

Averio actualis a fine ultimo est actualis nolitus illius finis q. 18. p. 250. Averio virtualis est acceptatio aliqua voluntatis incompositibilis voluntatis finis latenter efficaci, vel confectioni finis. ibid.

Diffinitionem.

Actus intellectus prima operatione eius est duplex, quidam est rei existentis ut existentis, & quidam est rei indifferenter le habent ad existentiam, & non existentiam. q. 6. p. 81. & 13. p. 173.

Actus dilectionis naturae potest intelligi dupliger uno modo, quia sit elicitus a voluntate secundum naturalem inclinationem, alio modo quia non est actus supernaturalis sive voluntas ait naturali potest habere, nec non sit secundum naturalem inclinationem. q. 17. p. 232.

Agens secundum speciale iudicium est duobus modis. q. 18. p. 241.

Aliquid esse communis tribus potest esse dupliceret vel communis ratione, vel communis ratione. q. 10. p. 152.

Aliquid potest dici ratio duobus modis. q. 3. p. 41.

Aliquid potest esse ratio dependentia dupliceret. q. 19. pag. 265.

Agens posse cognoscere aliquod obiectum potest intelligi duobus modis uno modo in recipiendo notitiam, alio modo in attinendo illud. q. 14. p. 188.

Averio a linea est triplex quadam est actualis notitia finis, quedam est non formalis, sed virtutis, quedam vero est largiori modo quamcum malitia separata: fine efficaciter volendo, vel consequendo, q. 18. p. 250.

Enuncia. In signiorum.

Actus operatus non habet terminum productum, sed est ultimus terminus. q. 1. p. 16.

Actus productivus semper est aliquius termini per se, qui accipit esse per ipsum. ibidem.

Ad rationem absolutam novam potest esse per se mutatione. q. 13. p. 171.

Agens actione de genere actionis nunquam est simpliciter perfectius per illam, immo ex perfectione sua complete agit communiquando alteri perfectionem. q. 13. p. 182.

Agens omnino immutabile non potest inmediate causare, aliquod novum alterius rationis nulla posita diversitate in mediis causis activis vel receptivis. q. 11. pag. 290.

Propos. Theologiarum.

Actio naturalis in eodem praeedit actionem non naturalem, quomodo sit vera proposicio. q. 14. pag. 195.

Act non est factus lucidus a Sole, sed sit lucidus Aug. 11. super Gen. cap. 19. quomodo intelligitur. q. 12. p. 163.

Alius praticatores in divinis quasi rem monitent, alia vero quasi circumstantiam rei. Boetius 1. de Trinit. cap. 10. quomodo intelligitur. q. 3. p. 37.

Animus separata dicitur imperfecta inscendo, quomodo intelligitur. q. 9. p. 159.

Apud Deum non est impossibile omnem verbum. Luc. 1. quomodo intelligitur. q. 10. p. 187.

Propositionum peripateticarum.

Absoluta distinguuntur per inimicorum quomodo intelligitur. q. 13. pag. 185.

Acqui-

Acquirere cognitionem in principio non est generatio, neque aeration homo casum habens, & intelligens, quando anima eius quiete, & latitudo. 7. Physic. text. com. 20. quomodo intelligitur. q. 13. pag. 173.

Actio est tantum suppositi, & actiones sunt circa singularia. 1. Met. in prothemo, quomodo sunt propositiones vere. q. 4. p. 62.

Actus est terminus similatio objecti, & actualior quam species, quomodo intelligitur. q. 14. p. 191.

Actus illi differentie specie, qui elicuntur a principiis differentibus specie, quomodo intelligitur. q. 18. pag. 228.

Ad relationem non est motus. Aris. 5. Phys. text. co. 10. quomodo intelligitur q. 11. p. 160.

Agens immutabile non potest causare aliquid novum immediate alterius rationis, quo modo sit verum q. 21. p. 290.

Agere non solum praesupponit esse sed potens agere, quomodo intelligitur q. 4. p. 63. & 64.

Aliqua dicuntur ad aliquid secundum genus, ut medicina est eorum que sunt ad aliquid, quia ipsius genus pura scientia videtur esse eorum que sunt ad aliquid 5. Metaph. sex. co. 20. & cap. de qualitate: quomodo intelligitur q. 13. p. 87.

Anima per se intelligit, & operatur operatione immateriali, quomodo intelligitur q. 9. p. 118.

Anima speculator quid est in fantasmatibus, & fantasmatu se habent ad intellectum, sicut sensibilia ad sensum, & nihil intelligi anima sine fantasmatu 3. de anima rex. co. 11. & 39. quomodo intelligitur, ibid.